
Tisková zpráva 
Křest knihy Umělecké kovářství 
 

 
 

9. listopadu 2010 se od 17 hodin v galerii KusKovu 
(Praha 1 v ulici Biskupský dvůr 6) uskuteční křest knihy 
Umělecké kovářství autorů Pavla Révaye a Šimona 
Vondrušky. Jde o druhé přepracované vydání této úspěšné 
knihy nakladatelství GRADA Publishing, a. s. 

 
Publikace pojednává o jednom z nejstarších 

kovořemeslných oborů.  
Je určena širokému okruhu zájemců o zajímavé, 

přitažlivé, ale náročné tradiční řemeslo. Může však být 
užitečná i žákům a studentům, učitelům,  praktikujícím 
amatérům, řemeslníkům v oboru či v oborech příbuzných 
nebo  historikům a muzejníkům.   

Vlastní jádro publikace tvoří kapitola o současném uměleckém kovářství,  
která je nově zpracována na základě obnoveného souboru ukázkových prací. Té  
předchází výklad o historickém vývoji a slohových proměnách kovářství od  
nejstarších dob po dnešek. Na ústřední téma navazuje přehled pracovních postupů,  
technologického vybavení pracovišť a užívaných technik, a to včetně historie a 
popisu technologicky zajímavé výroby japonských mečů.   

Textovou část doplňuje bohatý obrazový materiál, který dokumentuje  
zejména výsledky historické i současné uměleckokovářské tvorby.   

Autory publikace jsou Šimon Vondruška (narozen v roce 1951 v Praze)  –  
umělecký řemeslník, pedagog a pracovník v oblasti celoživotního odborného 
vzdělávání, publicista a člen představenstva Společenstva uměleckých kovářů  
a  zámečníků a kovářů-podkovářů Čech, Moravy a Slezska a Pavel Révay (narozen 
v  roce 1962 v Praze) – umělecký kovář, absolvent Uměleckoprůmyslové školy  
v Turnově, pedagog oborů uměleckého kovářství a zámečnictví, vyhraněná tvůrčí 
osobnost zejména v oblasti kování plastik, člověk všestranných zájmů a člen  
Společenstva uměleckých kovářů a zámečníků a kovářů-podkovářů Čech, Moravy  
a Slezska. 

 
Publikace (ISBN 978-80-247-3273-2) formátu 17x24 cm, 216 stran,  349 Kč. 
 
 
Kromě občerstvení, hudby s recitací (Václav Fikrle - přednes a Jan Paulík -    

kytara) a prodeje publikace (20% sleva) vystoupí v rámci křtu knihy zástupci galerie  
(Ivana Špičáková), nakladatelství (Radek Matulík), autoři publikace a  PhDr. Miloslav  
Vlk (umělecká řemesla).   

 
 

Nakladatelství GRADA Publishing, a. s.,www.grada.cz 
autoři  publikace 

galerie KusKovu Ivana a Radovan Špičákovi, www.kuskovu.cz 
 


